[
ogo0;71éem

"O oromxere cena Kosaaer Ha 2025-2027 roasr”

Pemenue llenunorpanackoro paiiloHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact OT 25 aexadps
2024 roma Ne 288/36-8.

B cooTBercTBHHU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa 1 crateu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryoinku
Kazaxcran, noamynkrom 1) nmynkra 1 crateu 6 3akona PecriyOomuku Kazaxcran "O mecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoympaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
emmnorpanckuit patonubid macinuxat PEITIL:

CHocka. [Ipeam0Oyna - B pegakuuu pemienus LlennHorpaackoro paloHHOro Maciauxara
AxmonmHCKoU o0macT ot 16.06.2025 Ne 351/46-8 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

1. YtBepauts Oroket cena Kosuapl Ha 2025-2027 roapl coriacHo MPUIOKEHUsIM 1, 2 u
3 cOOTBETCTBEHHO, B TOM 4Hciie Ha 2025 ro B Cleay0MUX 00beMax:

1) moxoaer — 219 913,0 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble nocrymieHus — 124 509,4 teica4 TeHre;

MOCTYIJICHUS! OT MIPOAAXU OCHOBHOTO KanuTtana — 31 722,4 TeicS4 TEHTE;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 63 681,2 Teicau TeHTe;

2) 3aTpatsl — 260 313,0 ThICSY TEHIE;

3) canbao no onepanusM ¢ GpuHaHCOBbIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) nedunut (mpodunur) 610 Kera — -40 400,0 THICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue neduimra (ucroiap3opanue npodunura) oromkera — 40 400,0 Thicay
TEHIE;

UCIIOJIb3YeMbIe OCTAaTKH Or0KeTHBIX cpeacTB — 40 400,0 ThicSY TEHTE.

Cuocka. IIynkr 1 - B penakumu pemenus L{ennHorpaackoro palOHHOTO Maciauxara
AxmonmmHCcKoM obsactu ot 20.10.2025 Ne 387/50-8 (BBouTcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

2. YdecTb B cocTaBe MOCTYIUIEHUN Orokera cena Ha 2025 rof ueneBbie TpaHCcPEePTh U3
palioHHOTO OrO/PKeTa CcorjacHo mnpuioxkenuto 4. Pacmpenenenue cyMMm IIeJI€BBIX
TpaHchepTOB OINpeAeAeTCsS MOCTAHOBICHHEM aKMuMaTa paiioHa.

3. Hacrosee pemenue BBoaurcs B neicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens LlennHOrpaAcKoro palfOHHOro Macauxara J1.KonapbaeBa
"COI'JTACOBAHO"
Axum LlenmnHorpaackoro paroHa
J.Cabbipranu
25 nexabps 2024 rona

Ucnonustonas 0043aHHOCTH PYKOBOAUTENS
rOCYJJapCTBEHHOT'O YUPEKACHUS



"Otaen 5KOHOMUKH U (PUHAHCOB
[enunorpaackoro paiiona"
A.BepkeeBa

25 nexabps 2024 roga

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
IlenuHorpaackoro paliloHHOro Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 288/36-8

bromxer cena Kosauasl Ha 2025 rox

Cuocka. [Ipunoxenue 1 - B penakuuu pemenus LlenmHorpaackoro paioOHHOrO Macanxara
Axmonunckoin obmactu ot 20.10.2025 Ne 387/50-8 (BBoauTcs B neiicteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc
CyMmMa, TBICSY TEHTe
Tloaknacc
HaunmenoBanue
1 2 3 4 5
1. Toxompr 219913,0
| Hanorossie 124 509.4
HOCTyHHeHI/Iﬂ
01 Ilomoxomuerii Haor 79 026,0
) HHZ[HBI/I,Z[}’&?LHLIPI 79.026.0
MOJIOXOJHBINA HAJIOT
04 Hamorm —ma 1) 5744
COOCTBEHHOCTh
| Hanorwu Ha 3908.8
UMYIIECTBO
3 3eMeNnbpHbII HAJIOT 950,0
Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 39 706,9
cpencTaa
5 Enunbii 3eMenbHbIH 9.0
HAaJIOT
BryTpennue Hanoru
05 Ha TOBapkl, paboTsl u 908,7
yCIyTH
IToctynnenus 3a
3 HCI0Jb30BaHUE 908.7
TIPUPOTHBIX U APYTUX
pecypcoB
[Toctynnenus ot
3 IpoAaxu ocHoBHoro 317224

KaltiTalia



03

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AnMuHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POTpaMM

1 2
01

124
07

124

IIporpamma

001

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IIponaxa
HeMaTepualbHbIX
aKTHUBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o0miero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
obecTmeyeHu o

JIESITETFHOCTH aKiMa
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3511CTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

317224

24 080,8

7641,6

63 681,2

63 681,2

63 681,2

CymMa, TBICSY TEHTE

5
260 313,0

74 188,8

74 188,8

74 188,8

186 124,2

186 124,2



008 Ocemenne ymuy 46 500,0
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
011 O3€eJIeHEHHE 39 693,8
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

12 99 930,4

Amnnapar akuma
ropoja paioOHHOTO
124 3HadeHusa, cema, 99 9304
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

013 mopor B ropomax 99 930,4
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEIUTOBaHUE

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npodurut) 6romxera -40 400,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaAHUE 40 400,0
npodumnura)
OropKeTa
Hcnonb3yemsie

8 octatku OroxeTHbIX 40 400,0
CpencTB

. Ocratku GrOHKETHBIX 40 400,0
CpencTB

1 CB0OOIHBIE OCTAaTKH 40 400,0
OTOKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
[enmuHOrpanckoro pailoHHOTO Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 288/36-8

Bromxer cena Kosunel Ha 2026 rox

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
3
03
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

Haunmenosanune
4
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxoHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
yCIyTH
IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KarmuTana

Ilponaxa 3emiin u
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

IlocTynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs) Or0KEeTa

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
163 021,0

84 029,0
45 000,0

45 000,0

37 529,0

3.000,0

950,0

33 570,0

9,0

1500,0

1 500,0

25 000,0

25 000,0

25 000,0

53992,0

539920

53992,0



01

07

12

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
2 3
124
001
124
008
011
124
013

Haunmenosanune
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYyeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja panloOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcsBeleHue  yJiuig
HACEeJICHHbBIX ITyYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3Ha4YCHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
JIOpOT B Tropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpEeIUTOBaHUE

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
163 021,0

53021,0

53 021,0

53 021,0

30 000,0

30 000,0

20 000,0

10 000,0

80 000,0

80 000,0

80 000,0

0,0



IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hrHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npodumur) Oromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropKeTa

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuo
HenuHorpaackoro paioHHOro Maciauxara
ot 25 nexabps 2024 roga
No 288/36-8

Bromxer cena Kosunsl Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
CyMmMa, TBICSY TCHTE
TTonkmacc
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
1. Toxompr 163 021,0
| Hanorosrie 84 029.0
MOCTYTIICHUS
01 ITomoxoxusiii Hamor 45 000,0
) I/IHI[I/IBI/IJ:[ya\J"ILHHﬁ 45 000,0
IMOIOXOTHBIM HAJIOT
H
04 ATOTH — H&  37579.0
COOCTBEHHOCTE
1 Hamorm Ha 3.000,0
UMYIIECTBO
3 3eMesbHBIN HaJIoT 950,0
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 33570,0
cpencrTaa
5 EnvHbI 3eMeNnbHBIH 9.0
HaJIOT
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, paboTsl U 1 500,0
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJbh30BaHUE 1 500,0

MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

1 2
01

124
07

124

IIporpamma

001

Ioctynnenuss ot
MPOJIaKH OCHOBHOT'O
Karmrana

[Iponaxa 3eman u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHoB
rOCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HaueHMs) OroJKeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

lNocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00IIero
Xapakrepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

Ycnyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAYCHHS, cea,
IoceliKa, CeIbCKOTO
OKpyTa

JKunuiiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTrO
OKpyra

25 000,0

25 000,0

25 000,0

53992,0

53992,0

53992,0

CyMMa, TBICSY TEHTe

5
163 021,0

53021,0

53021,0

53 021,0

30 000,0

30 000,0



008 OcBemenne ymun 20 000,0
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
011 O3€eJIeHEHHE 10 000,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

12 80 000,0

Amnnapar akuma
ropoja paioOHHOTO
124 3gadyeHus, cema, 80 000,0
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

013 mopor B ropomax 80 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEIUTOBaHUE

IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npo¢urut) O6romkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HWCMOJb30BaAHUE 0,0
npodumnura)

OropKeTa

[Ipunoxenue 4 x peIeHUI0
LenmuHOrpanckoro paiioHHOTO MaciIuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 288/36-8

IleneBrie TpanchepThl U3 paliorHOTO O10MmKeTa Ha 2025 Tox

CHocka. [Tpunoxenue 4 - B pegakuuu peuienus L{enuHorpaackoro pailoHHOro Macimuxara
AxmMonuHackon ob6aactu ot 20.10.2025 Ne 387/50-8 (BBoauTcs B AckictBue ¢ 01.01.2025).

HanmenoBanue CyMMa, ThICSIY TE€Hre
1 2
Bcero, B ToM uncne: 63 681,2

IeneBbie TeKyIHe TPaHCHEPTHI, B TOM YHCIIC: 63 681,2



Ha TeKylllee COJEp’KaHUE ammapaToB akuUMoB cen, 477,2
CEIIbCKUX OKPYTOB

Ha OCBEIIEHHE yJIUI] HACEJICHHBIX ITyHKTOB 10 000,0

Ha COfiep KaHUe JOpor 53204,0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



