

"О бюджете села Коянды на 2025-2027 годы"

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 года № 288/36-8.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 16.06.2025 № 351/46-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

1. Утвердить бюджет села Коянды на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 219 913,0 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 124 509,4 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 31 722,4 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 63 681,2 тысяч тенге;
2) затраты – 260 313,0 тысяч тенге;
3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
4) дефицит (профицит) бюджета – -40 400,0 тысяч тенге;
5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 40 400,0 тысяч тенге;
используемые остатки бюджетных средств – 40 400,0 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 387/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть в составе поступлений бюджета села на 2025 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4. Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л.Конарбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д.Сабырғали

25 декабря 2024 года

Исполняющая обязанности руководителя
государственного учреждения

"Отдел экономики и финансов
Целиноградского района"
А.Беркеева
25 декабря 2024 года

Приложение 1 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 288/36-8

Бюджет села Коянды на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 387/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				Сумма, тысяч тенге	
	Класс				
		Подкласс	Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	219 913,0	
1			Налоговые поступления	124 509,4	
	01		Подоходный налог	79 026,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	79 026,0	
	04		Налоги на собственность	44 574,7	
		1	Налоги на имущество	3 908,8	
		3	Земельный налог	950,0	
		4	Налог на транспортные средства	39 706,9	
		5	Единый земельный налог	9,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	908,7	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	908,7	
3			Поступления от продажи основного капитала	31 722,4	

	03		Продажа земли и нематериальных активов	31 722,4
		1	Продажа земли	24 080,8
		2	Продажа нематериальных активов	7 641,6
4			Поступления трансфертов	63 681,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	63 681,2
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	63 681,2

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге	
Администратор бюджетных программ			Наименование			
		Программа				
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	260 313,0		
01			Государственные услуги общего характера	74 188,8		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74 188,8		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74 188,8		
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	186 124,2		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	186 124,2		

	008	Освещение улиц населенных пунктов	46 500,0
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	39 693,8
12		Транспорт и коммуникации	99 930,4
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	99 930,4
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	99 930,4
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-40 400,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	40 400,0
8		Используемые остатки бюджетных средств	40 400,0
	01	Остатки бюджетных средств	40 400,0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	40 400,0

Приложение 2 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 288/36-8

Бюджет села Коянды на 2026 год

Категория	

Класс			Сумма, тысяч тенге	
1	2	3	Подкласс	
				Наименование
1			4	5
			I. Доходы	163 021,0
1			Налоговые поступления	84 029,0
	01		Подоходный налог	45 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	45 000,0
	04		Налоги на собственность	37 529,0
		1	Налоги на имущество	3 000,0
		3	Земельный налог	950,0
		4	Налог на транспортные средства	33 570,0
		5	Единый земельный налог	9,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 500,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 500,0
3			Поступления от продажи основного капитала	25 000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	25 000,0
		1	Продажа земли	25 000,0
4			Поступления трансфертов	53 992,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	53 992,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	53 992,0

Функциональная группа	

Администратор бюджетных программ				Сумма, тысяч тенге
1	2	3	Программа	
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	163 021,0
01			Государственные услуги общего характера	53 021,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 021,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 021,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	30 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 000,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	20 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 000,0
12			Транспорт и коммуникации	80 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	80 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	80 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0

		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 288/36-8

Бюджет села Коянды на 2027 год

Категория			Сумма, тысяч тенге	
Класс	Подкласс			
		Наименование		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	163 021,0
1			Налоговые поступления	84 029,0
	01		Подоходный налог	45 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	45 000,0
	04		Налоги на собственность	37 529,0
		1	Налоги на имущество	3 000,0
		3	Земельный налог	950,0
		4	Налог на транспортные средства	33 570,0
		5	Единый земельный налог	9,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 500,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 500,0

3			Поступления от продажи основного капитала	25 000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	25 000,0
		1	Продажа земли	25 000,0
4			Поступления трансфертов	53 992,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	53 992,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	53 992,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	163 021,0
01			Государственные услуги общего характера	53 021,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 021,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 021,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	30 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 000,0

	008	Освещение улиц населенных пунктов	20 000,0
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10 000,0
12		Транспорт и коммуникации	80 000,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	80 000,0
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	80 000,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 288/36-8

Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год

Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20.10.2025 № 387/50-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	63 681,2
Целевые текущие трансферты, в том числе:	63 681,2

на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов	477,2
на освещение улиц населенных пунктов	10 000,0
на содержание дорог	53 204,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан